中華民國橄欖球協會第13屆第2次會員大會會議記錄
一、時間︰112年10月15日上午11時。
二、地點︰體育聯合辦公大樓3樓會議廳。
三、出席﹕應到:102人，實到:39人，委託:16人。
四、主席致詞﹕(略)。
五、工作報告﹕
  (一)上一次會員大會執行情形(略)。
  (二)會務報告(略)。
六、討論提案
  提案一：

  案  由﹕本會111年度工作報告，提請討論。
  說  明﹕111年度工作報告於112年3月11日第13屆第2次理監事會審議通過，如

          【附件一】P9-P12。

  決  議﹕照案通過。
  提案二：

  案  由：本會111年度收支決算表、資產負債表、現金出納表、財產目錄、基金收支表
          及監事會審查報告經會計師查核簽證，提請會員大會討論。

  說  明：111年度收支決算表、資產負債表、現金出納表、財產目錄、基金收支表及監

          事會審查報告，如【附件二】P13-P19，經第13屆第2次理監事會審查通
          過送會計師查核簽證如【附件三】P20-P29。

  決議： 照案通過。
  提案三：

  案  由﹕本會「112年1-12月行事曆」、「112年潛力計畫」提請討論。

  說  明﹕「112年1-12月行事曆」如【附件四】P30-P32、「112年潛力計畫」如【附件
五】P33-P42於112年3月11日第13屆第2次理監事會審議通過。

  決  議﹕照案通過。
  提案四﹕
  案  由﹕本會「112年度工作計畫經費總表」、「收支預算表」、「員工待遇表」，提
          請討論。

  說  明：「112年度工作計畫經費總表」、「收支預算表」、「員工待遇表」，經第13
          屆第2次理監事會審議通過，如【附件六】P43-P49。
  決  議： 照案通過。
  提案五：

  案由：本會團體會員、個人會員出會名單提請討論。

  說明：一、本案經第13屆第2次理監事會議通過，報請會員大會同意。
        二、依據本會章程第二章、第十條：會員有繳納會費之義務。

            會員未繳納會費者，不得享有會員權利，連續二年未繳納會費者，視為自動
            退會。

        三、截至112年3月1日中午12時止，計個人會員王照晴﹑柯世賢﹑章偉義﹑黃

            國照等4人，團體會員國家運動訓練中心1個，連續2年未繳交會費，依規
            定出會。

  決議： 照案通過。
  提案六﹕

  案由﹕為提升會員大會會員出席率及溝通效率，使協會會務順利推動，建請同意通過

        會員大會可採視訊會議方式召開。
  說明：
       一、本會「視訊會議作業規範」前經第12屆第9次理事會通過在案。

       二、為提升會員大會會員出席率及溝通效率，使協會會務順利推動，特增列會員大
           會可採視訊方式召開。
       三、但會議討論事項涉及機敏性事項、使用機密文書或需辦理選舉、補選、罷免、
           訂定組織辦法等事項，仍應以實體會議方式辦理。
  決議﹕ 投票表決同意者49票，三分之二與會成員同意，本案通過。
提案七﹕
  案由﹕修訂本會組織章程，提請審議。

  說明﹕

      一、本案經第13屆第3次理監事會及第13屆第2次理事會通過。

      二、中華民國橄欖球協會章程修正對照表︰
	修正章程條文
	現行章程條文
	說明

	第二章  會員
	第二章  會員

	第八條

  個人會員（會員代表）及團體會員代表有表決權、選舉權、被選舉權、罷免權及出席權。
  會員入會未滿一年以上，不

  得行使選舉權與罷免權。
  會員未繳納年度會費，停止

  該年度會員大會之出席權。
  第一項權利，每一個人會員
  （會員代表）及團體會員代

  表為一權。
	第八條

  個人會員（會員代表）及團體會員代表有表決權、選舉權、被選舉權及罷免權。

  會員入會未滿一年以上，不得行使選舉權與罷免權。

  第一項權利，每一個人會員（會員代表）及團體會員代表為一權。
	一、本案經第13屆第3次理監

    事聯席會通過。
二、新增﹕

    個人會員（會員代表）

    及團體會員代表有出席

    權。

    會員未繳納年度會費，

    停止該年度會員大會之

    出席權。

	第四章　會議
	第四章　會議

	第三十三條

  會員（會員代表）大會分定

  期會議與臨時會議二種，由

  理事長召集，召集時除緊急

  事故之臨時會議外應於十五

  日前以書面通知之。

  定期會議每年召開一次，臨

  時會議於理事會認為必要，

  或經會員（會員代表）五分

  之一以上之請求，或監事會

  函請召集時召開之。

  本會辦理法人登記後，臨時

  會議經會員（會員代表）十

  分之一以上之請求召開之。

  會員(會員代表)大會得以視

  訊會議或實體、視訊並行方

  式召集之，會員(會員代表)

  出席各視訊會議時，視為親

  自出席；但涉及選舉、補

  選、罷免、訂定組織辦法事

  項，不得採行視訊會議。視

  訊會議作業規範經理事會通

  過後施行，變更時亦同。
	第三十三條

  會員（會員代表）大會分定

  期會議與臨時會議二種，由

  理事長召集，召集時除緊急

  事故之臨個人會員（會員代表）及團體會員代表時會議外應於十五

  日前以書面通知之。

  定期會議每年召開一次，臨

  時會議於理事會認為必要，

  或經會員（會員代表）五分

  之一以上之請求，或監事會

  函請召集時召開之。

  本會辦理法人登記後，臨時

  會議經會員（會員代表）十

  分之一以上之請求召開之。
	一、本案經第13屆第3次理監

    事會及第13屆第2次理

    事會通過。

二、新增﹕
    會員(會員代表)大會得

    以視訊會議或實體、視

    訊並行方式召集之，會

    員(會員代表)出席各視

    訊會議時，視為親自出

    席；但涉及選舉、補選、

    罷免、訂定組織辦法事

    項，不得採行視訊會

    議。視訊會議作業規範

    經理事會通過後施行，

    變更時亦同。

      三、本提經會員大會通過送內政部及教部備查。

  決議：照案通過
七、臨時動議：
提案一：有關本會地方委員會台北市橄欖球協會目前登記2個單位，
未來會員的權益如:選舉權如何執行?提請討論。
    說明: 因委員會有三個代表人，未來如遇理監事改選如何認定?提請討論。
    決議: 請理事會審議。
  提案二: 協會的升學輔導指定盃賽國中組可否改為10人制 ?
    決議: 送選訓委員會及教練委員會討論。
八、散會